PAGE

ПРОТОКОЛ  № 4
проведения публичных слушаний
в Клёповском сельском поселении
Бутурлиновского муниципального района
15.12.2023г.

Место проведения: Администрация Клеповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
Время проведения: 14.00 час. – 15.00 час.
Присутствовало на публичных слушаниях:   16 человек.

Председатель публичных слушаний –  Торубка Н.Я. -  глава Клёповского сельского поселения.

Секретарь публичных слушаний – Шальнева Н.М.

Счетная комиссия -  Мазаева Г.И., Сакрюкина Н.В.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
 1. Обсуждение проекта бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026годов.
СЛУШАЛИ:  Торубка Н.Я.- главу Клёповского сельского поселения, с информацией о проекте бюджета Клеповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026годов.
ВЫСТУПИЛИ:   Шарова Л.Ф., которая предложила одобрить внесенный проект бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026годов.

                                                                   РЕШИЛИ:
1. Одобрить внесенный проект   и предложить Совету народных депутатов Клёповского сельского поселения принять его  в целом без предложений и замечаний.

 Голосовали: «за» -   шестнадцать
                         « против» - нет

                         «воздержалось» - нет
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По итогам проведения публичных слушаний по проекту бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов.
            На основании постановления администрации  Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области № 73 от 28.11.2023 года «О проведении публичных слушаний по  проекту  бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026г.г.» комиссия по проведению публичных слушаний по проекту бюджета было получено организовать  и провести  публичные слушания с участием жителей  Клёповского сельского поселения. Комиссией данные публичные слушания с привлечением населения к участию в обсуждении и принятии решений по проекту бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025и 2026 годов  были проведены 15 декабря 2023 года.

В рамках процедуры публичных слушаний по проекту бюджета Клёповского сельского поселения было проведено информирование общественности и заинтересованных сторон о начале процедуры публичных слушаний о доступе к проектной документации. Информационное сообщение  было опубликовано  в Вестнике муниципальных нормативных правовых актов Клеповского сельского поселения. Так же можно было ознакомиться  с демонстрационными материалами по проекту бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов  в администрации Клёповского сельского поселения.

В ходе обсуждения проекта бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026  годов.
1) По итогам публичных слушаний составлен протокол, подписанный председателем и секретарем публичных слушаний. В протоколе указаны: дата и место проведения публичных слушаний; количество присутствующих лиц; повестка дня; содержание выступлений. К протоколу приложен список всех зарегистрированных участников публичных слушаний.

2) Комиссия по публичным слушаниям внимательно проанализировала все обращения жителей, учла их замечания, предложения и просит главу Клёповского сельского поселения учесть предложения и замечания участников публичных слушаний, а так же внести дополнения в бюджет Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026  годов и направить в Совет народных депутатов Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на  согласование и проведение последующей процедуры утверждения бюджета Клёповского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов в установленном законом порядке.